LPV 8 (29/12/1239): Donamus etiam et concedimus (...) quod in universis castris et singulis villis, alcariis, turribus, mansis et locis quibuslibet aliis omnibus *et habitacionibus* infra regnum Valencie constitutis et constituendis tam richorum hominum, militum, episcoporum quam clericorum et religiosorum omnium et civium, possitis franche et libere sine aliqua exactione nostra et nostrorum et cuiuslibet alterius redemptione accipere et levare, trahere et ducere et duci facere atque scindi petram, (...).

El texto presenta una enumeración en la que distinguimos tres partes: (i) *universis castris*, (ii) *singulis uillis, alcariis, turribus, mansis et locis*, y (iii) *habitacionibus*. El último recogería a los anteriores, todos ellos marcados por el sema [+colectivo] por su carácter genérico y no marcado; o bien, podría oponerse a todos ellos por incluir el sema [-colectivo] y referirse, en consecuencia, a una ‘vivienda’, como se observa en el siguiente ejemplo:

LPV 12 (26/02/1241): Fiat *habitacio* tua deserta, et in tabernaculis tuis non sit qui habitet.

Este sentido se asocia con su significado genérico de ‘acción de habitar’, que perdura en los textos:

LPV 5 (21/05/1239): Quas domos et statica habeatis francha et libera, sine omni servicio et exactione teneatis, possideatis et expletetis ad usum et *habitacionem* curie civitatis (...).

Habitacio, por tanto, podría admitir la ramificación en los dos polos del sema [colectivo] o incluir el sema [-colectivo] al conjunto de semas definitorios de su campo semántico junto a [+asentamiento humano] y [+jurídico]. Justamente el segundo de ellos se concreta en el sentido de que por medio de *habitacio* se explicita la adquisición de la condición de *habitor*⁴:

4 Justamente el contenido del vocablo *habitatio* –personalizado muchas veces en *habitor*– fue una cuestión debatida por los juristas como Alejandro de Imola al analizar los beneficios que este comportaba (RIESENBERG, 1974: 339). El término *habitor* o *persona habitatrix* (LPV 27 (13/12/1248): *nec aliqua alia persona privata vel extranea habitatrix vel non habitatrix civitatis vel regni Valencie (...)*) confirma esta relación a partir del texto que se expone a continuación en el cuerpo de texto. A partir de ahí obtenemos otras confirmaciones, como la que encontramos en LRA 1828 (1242): (...), *ita tamen quod tu et ille qui predictum habeatis sitis nostri ilegible loco*

LPV 18 (24/09/1243): Tamen *habitor* civitatis et regni Valencie a predictis omnibus sit et est imperpetuum liber et immunis, non accipiatur ab aliquo vel aliquibus in civitate Valencie vel toto termino eius pedaticum, lezda, portaticum, pensum, mensuraticum vel ribaticum, *qui iuraverint habitacionem civitatis* vel ibi uxorem habuerint vel ibi suum capudmaius tenuerint; nec etiam ab illis *qui venerint causa habitandi Valenciam* accipiatur pedaticum sive lezda in aliquo loco regni Valencie de rebus quas ad opus sui duxerint, dum modo iurent cum fuerint in civitate vel loco regni *in quo ipsos habitare oportuerit staticam civitatis vel loci*; et, nisi iurare voluerint, solvant lezdam.